

## 工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

# 設計内訳書 (本01)

工事名	R 6 阿土 橘港海岸 阿南・橘 樋門改良工事 (担い手確保型)				事業区分 工事区分	港湾海岸整備 樋門・水(閘)門	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
樋門・水(閘)門		式	1		6,695,586		
樋門改良工		式	1		6,687,820		
フリップゲート据付工		式	1		4,883,600		
フリップゲート据付	有効幅:300mm, 有効高:300mm	門	8	270,400	2,163,200		単 1号
フリップゲート据付	有効幅:400mm, 有効高:400mm	門	4	331,100	1,324,400		単 2号
フリップゲート据付	有効幅:600mm, 有効高:600mm	門	1	472,100	472,100		単 3号
フリップゲート据付	有効幅:1000mm, 有効高:1000mm	門	1	923,900	923,900		単 4号
コンクリート部改良工		式	1		596,520		
コンクリート	コンクリート規格:18-8-40BB, W/C≤60%	m3	2	28,060	56,120		単 5号
型枠	型枠の種類:一般型枠	m2	23	9,052	208,196		単 6号
鉄筋	鉄筋材料規格:SD345 D13	t	0.18	176,900	31,842		単 7号
削孔	φ16mm, L=100mm	孔	206	977.6	201,385		単 8号
足場	安全ネット:無し	掛m2	29	3,413	98,977		単 9号

# 設計内訳書 (本01)

工事名	R 6 阿土 橘港海岸 阿南・橘 樋門改良工事 (担い手確保型)				事業区分 工事区分	港湾海岸整備 樋門・水(閘)門	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
コンクリート補修工		式	1		1,207,700		
ひび割れ補修工	低圧注入工法	構造物	4	150,200	600,800		単 10号
断面修復工	左官工法	構造物	3	202,300	606,900		単 11号
構造物撤去工		式	1		7,766		
取壊し工		式	1		7,766		
コンクリート取壊し	構造物区分:無筋構造物,工法区分:人力施工	m3	1	32,190	32,190		単 12号
コンクリート切断	コンクリート切断厚:15cm以下	m	42	1,204	50,568		単 13号
殻運搬処分	殻種別:コンクリート殻(無筋)	m3	1	5,494	5,494		単 14号
撤去品処分	既設フラップゲート	門	14	-5,749	-80,486		単 15号
直接工事費		式	1		6,695,586		
共通仮設		式	1		983,000		
共通仮設費 (率計上)		式	1		983,000		
純工事費		式	1		7,678,586		

# 設計内訳書（本01）

工事名	R 6 阿土 橘港海岸 阿南・橘 樋門改良工事（担い手確保型）				事業区分 工事区分	港湾海岸整備 樋門・水（閘）門	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
現場管理費		式	1		2,308,000		
工事原価		式	1		9,986,586		
一般管理費等		式	1		2,224,414		
工事価格		式	1		12,211,000		
消費税額及び地方消費税額		式	1		1,221,100		
工事費計		式	1		13,432,100		

# 1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 1号	フラップゲート据付	有効幅:300mm, 有効高:300mm	単位	門	単位数量	1	単価	270,400
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
ステンレス製角型フラップゲート 300×300用, SUS製			門	1	165,000	165,000		
据付費			門	1	105,382	105,382		
合計						270,382		
単価						270,400	円/門	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 2号	フラップゲート据付	有効幅:400mm, 有効高:400mm	単位	門	単位数量	1	単価	331,100
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
ステンレス製角型フラップゲート 400×400用, SUS製			門	1	207,000	207,000		
据付費			門	1	124,088	124,088		
合計						331,088		
単価						331,100	円/門	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 3号	フラップゲート据付	有効幅:600mm, 有効高:600mm	単位	門	単位数量	1	単価	472,100
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
ステンレス製角型フラップゲート 600×600用, SUS製			門	1	306,000	306,000		
据付費			門	1	166,056	166,056		
合計						472,056		
単価						472,100	円/門	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 4号	フラップゲート据付	有効幅:1000mm, 有効高:1000mm	単位	門	単位数量	1	単価	923,900
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
ステンレス製角型フラップゲート 1000×1000用, SUS製			門	1	671,000	671,000		
据付費			門	1	252,822	252,822		
合計						923,822		
単価						923,900	円/門	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 5号	コンクリート	コンクリート規格:18-8-40BB, W/C≤60%	単位	m3	単位数量	1	単価	28,060
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物,コンクリートポンプ車打設,18-8-40(高炉),10m3以上100m3未満,一般養生,延長無し,全ての費用	m3	1	28,060	28,060		
合計						28,060		
単価						28,060	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 6号	型枠	型枠の種類:一般型枠	単位	m2	単位数量	1	単価	9,052
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠,鉄筋・無筋構造物	m2	1	9,052	9,052		
合計						9,052		
単価						9,052	円/m2	

# 1 次単価表

単価使用年月	2024. 08
歩掛適用年月	2024. 08
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 7号	鉄筋	鉄筋材料規格:SD345 D13	単位	t	単位数量	0.18	単価	176,900
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工[市場単価]		SD345 D13, 一般構造物, 10t未満, 無, 無, 無, 補正無(鉄筋割合10%未満含む), 補正無(一般構造物)	t	0.08	178,700	14,296		
鉄筋工[市場単価]		SD345 D13, 一般構造物, 10t未満, 無, 無, 無, 補正無(鉄筋割合10%未満含む), 差筋及び杭頭処理	t	0.1	175,400	17,540		
合計						31,836		
単価						176,900	円/t	

# 1 次単価表

単価使用年月	2024. 08
歩掛適用年月	2024. 08
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 8号	削孔	φ 16mm, L=100mm	単位	孔	単位数量	1	単価	977.6
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート削孔(電動ハンマドリル)		30mm以上200mm未満	孔	1	602.6	602.6		
樹脂アンカー(材料費)			本	1	375	375		
合計						977.6		
単価						977.6	円/孔	



# 1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 9号	足場	安全ネット:無し	単位	掛m2	単位数量	1	単価	3,413
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		単管傾斜足場, 不要, 標準(1.0)	掛m2	1	3,413	3,413		
合計						3,413		
単価						3,413	円/掛m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 10号	ひび割れ補修工	低圧注入工法	単位	構造物	単位数量	1	単価	150,200
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
ひび割れ補修工(低圧注入工法)		25m未満, 0.01kg, 0.1kg, 3個	構造物	1	150,200	150,200		
合計						150,200		
単価						150,200	円/構造物	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 11号	断面修復工	左官工法	単位	構造物	単位数量	1	単価	202,300
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
断面修復工(左官工法)		無し, 0.1m3未満, 0.02m3	構造物	1	202,300	202,300		
合計						202,300		
単価						202,300	円/構造物	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 12号	コンクリート取壊し	構造物区分:無筋構造物, 工法区分: 人力施工	単位	m3	単位数量	1	単価	32,190
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物取壊し		無筋構造物, 人力施工, 無し, 無し	m3	1	32,182	32,182		
合計						32,182		
単価						32,190	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 13号	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	単価	1,204
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	コンクリート切断	コンクリート切断厚:15cm以下	m				1	1,204
	舗装版切断	コンクリート舗装版, 15cm以下, 全ての費用	m	1	1,204	1,204		
	合計					1,204		
	単価					1,204	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 14号	穀運搬処分	穀種別:コンクリート穀(無筋)	単位	m3	単位数量	1	単価	5,494
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	積込(ル-ス)	岩塊・玉石, 土量50,000m3未満	m3	1	263.2	263.2		
	土砂等運搬	現場制約あり, 人力, 土砂(岩塊・玉石混り土含む), 無し, 5.0km以下	m3	1	3,430	3,430		
	処分費(m3)		m3	1	1,800	1,800		
	合計					5,493.2		
	単価					5,494	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 15号	撤去品処分	既設フラップゲート	単位	門	単位数量	14	単価	-5,749
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現場発生品及び支給品運搬	クレーン装置付2t級、吊能力2.9t,無し,4.0km以下	t	0.3	1,688	506.4		
	スクラップ アルミ 新切1級		t	0.3	-270,000	-81,000		
	合計					-80,493.6		
	単価					-5,749	円/門	